平成 20年８月 11日
各 位

                         会 社 名 株式会社エリアクエスト

（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）
代 表 者 名 代表取締役 清 原 雅 人
お問合せ先
 常務取締役管理部長 伊 藤 真 奈 美
ＴＥＬ：０３－５１５５－８８０１

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 この度、当社において、特別損失が発生いたしますので、その概要をお知らせするとともに、平成 20

年２月 12 日付において発表いたしました平成 20 年 6 月期の通期の業績予想につきまして、下記の通り修

正いたします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容

（１）投資有価証券評価損の計上（連結・個別）

  当社の保有する投資有価証券のうち時価が著しく低下したもの及び営業投資有価証券のうち取得価

格に対して実質価格が著しく低下しているものについて 77 百万円の評価損を計上いたしました。

（２）事務所解約に伴う費用の計上（連結・個別）

  黒字化に向けたコスト削減のため、事務所の一部を解約いたしました。解約に伴い、事務所解約費用

8百万円及び固定資産除却損 17 百万円を計上いたしました。

２． 平成 20 年 6 月期通期の業績予想数値の修正（平成 19 年７月１日～平成 20 年 6 月 30 日）

（１）単 独

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 409 △133 △135 △376

今回予想（B） 413 △161 △155 △496

増減額（B－A） 4 △28 △20 △120

増減率 0.9％ － － －

前期（平成 19 年 6月期）実績 749 118 117 44

対前年増減率 △44.8％ － － －

（２）連 結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 1,076 △288 △290 △378

今回予想（B） 1,015 △311 △307 △556

増減額（B－A） △61 △23 △17 △178

増減率 △5.6％ － － －

前期（平成 19 年 6月期）実績 1,530 △95 △94 △118

対前年増減率 △33.6％ － － －

３． 修正の理由

（１）単 独

当期純利益につきまして、上記「１．特別損失の発生及びその内容」に記載の特別損失の計上により、

前回発表の業績予想を 120 百万円下回る見通しとなりました。

結果、通期の個別の業績は、売上高 413 百万円（前回発表予想比 0.9％増）、営業損失 161 百万円（前

回発表予想、営業損失 133 百万円）、経常損失 155 百万円（前回発表予想、経常損失 135 百万円）、当期

純損失 496 百万円（前回発表予想、当期純損失 376 百万円）となる見込みであります。

（２）連 結

不動産ソリューション事業におきましては、概ね予想通りに推移したものの、一部のビルメンテナン

ス業務における工事受注の工期変更により完了が翌期にずれ込んだこと等により売上高は減少となり

ました。

また、当期純利益につきましては、（１）単独と同じく、上記「１．特別損失の発生及びその内容」

に記載の特別損失の計上及び当社の子会社で計上しております繰延税金資産の取崩し49百万円により、

前回予想を178百万円下回るものであります。

結果、通期の連結の業績は、売上高が1,015百万円（前回発表予想比5.6％減）、営業損失311百万円（前

回発表予想、営業損失288百万円）、経常損失307百万円（前回発表予想、経常損失290百万円）、当期純

損失 556百万円（前回発表、当期純損失378百万円）となる見込みであります。

以 上